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Kijo &shté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista ﬁ‘nale:.e projekteve t& miratuara do t8 publikohet pas

pérfundimit t& kontrollit t& paré né teren dhe afatit t& ankesave. ]

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Nén Masa - 302.1 Prodhimi i mjaltit

Numri Identifikues i el ] i B : oo
Nr. - Emri i Projektit ; Komuna -Rajoni - - Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF) : Sl b iy :
1 1094436 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletar| Novobirdé Gjilan 87.00
2 1061195 Investim ne makina dhe paisje per bletar Skenderaj Mitrovica 87.00
g 1090125 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Kaganik Ferizaj 87.00
Ndert hemos se > investimel ne blerjen ¢ koshereve dhe
§ 1093548 ertith | dhomes se mjaltit dhe investimel ne blerjen ¢ koshereve dhe Podujové Prishtina 8700
pajisjeve per bletari
5 1096251 Blerja e paisjeve per blotari Ferizaj Ferizaj 87.00
6 1090204 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere dhe paisje per bletdr Prishting Prishtina 87.00
. 1023061 :!In!lx-lr:lum i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per Suharekit Prigren 87.00
ot
8 1’267 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere dhe paisje perkatese Podujevi Prishtina 87.00
9 1070859 Blerje e pajisjeve bletare dhe koshere Istog Pejé B7.00
10 1060764 Renovim i dhomiis sié mjaltit dhe investime né pajisje Vushtrri Mitrovica 87.00
1 1092945 Renovimi i dhomes se mijaltit, dhe investimel ne koshere dhe paisje perkatege Podujeve Prishtina 85.00
12 1071410 Investime ne blerjen ¢ paisjeve per bletari Giilan Gjilan 85.00
13 1026543 Investim né makina dhe paisje te mjaltit si dhe energji solare Istog Pejis 85.00
4 1093828 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere dhe paisje perkatese Podujevi Prishtina 83.00
13 1075628 Bletaria, prodhimi/ pery i dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 85.00
16 1072025 Investim ne makina dhe paisje per bletari Malishevié Gjakova 85.00
17 1083594 Renovim i dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Shiérpce Ferizaj 85.00
18 1096351 Blerja ¢ paisjeve per bletari Lipjan Prishtina 85.00
19 1027236 Renovimi i dhomis sé mjaltit dhe blerja e paisjeve pér bletari Decan Gjakova 85.00
20 1093964 Ndértimi i dhomés sé mjaltit dhe paisje per bletari Kamenici Giilan 85.00
21 T4H11 Investim ne makina dhe paisje per bletari Vushtrri Mitrovica 85.00
22 T0R4874 Investim né makina dhe paisje e mjaltit Istog Pejé 85.00
2 1061311 Shtmi i kapacitetit t& mjaltit natyral dhe mbarshtimi i bletéve Viti Gjilan 82.00
24 1094852 Bletaria, prodhimi/ pérpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica 82.00
25 1093707 Bletaria, prodhimi/pirpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtiné Prishtina 82.00
26 1082307 Investim ne ndertimin e dhomes se¢ mjaltite dhe blerja ¢ paisjeve per bletari Ferizaj Ferizaj 82.00
27 1094608 Bletari - prodhimi 1 mjaltit Mitrovica 82.00
28 1093735 Prodhimi i mjaltit Mitrovica 82.00
29 1080727 Renovimi | dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Skenderaj Mitrovica 82.00
30 1093640 Zgjerimi 1 biznesit prodhues & mjaltit- dhoma e mjaltit Kamenicé Giilan 82.00
31 TO8R683 Blerja ¢ pajisjeve bletare Istog, Pejié 82,00
32 10963563 Zgjerimi i biznesit prodhues 1@ mjaltit- dhoma e mjaltit Kamenicé Gjilan 42,00
33 1095220 Investime né bletari Skenderaj Mitrovica 82.00
M 1096224 Renovimi i dhomits sid mjaltit dhe investimi né blerjen ¢ paisjeve pir bletari Klingé Pejié 82.00
5 1030266 Investim né makina dhe paisje te mjaltit Drenas Prishtina 82.00
36 1093908 Investime ne dhomen e mjaltit dhe pajisie per bletari Pejis Peji 82.00
37 1086523 Zgjerimi 1 biznesit prodhues ¢ mjaltit- dhoma e mjaltit Kamenici Giilan 80.00
kH] 1073649 Investime ne dhomen ¢ mjaltes dhe paisje per perpunim te mjaltes Lipjan Prishtina 80.00
34 1086223 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Podujevé Prishtina 80.00
40 1007134 Kompletimi i paisjeve le nevojshme per bletari Rahovec Prizren 80.00




"-||'1|>'7\ i i g esLil e pajisje L&
" 10194288 Rnl]f (Vkl[HliLl Leve, zgjerimi i prodhimit me investim ne pajisje L& ikt MitiGvica 80.00
spvndhzuﬂm
12 1086591 Inve: nié pajisje ti reja pir specializimin e bletishtes Skenderaj Mitrovica 80.00
43 1051636 Ndiértimi i dhomis dhe blerja e pajisjeve pir bletishte Vushtrri Mitrovica 80.00
+ 1071371 Zgjerimi i biznesit prodhues (@ mjaltit- dhoma e mjaltit Viti Gjilan 80.00
45 1093980 Investimi né pajisje adekuate pér kultivim 1@ mjaltit Malishevi Gjakova 80.00
® 1095969 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve ¢ paisjeve Malishevée Gk 80.00
per bletari
47 1083791 Renovimi i dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Novobérdé Gjilan 80.00
18 1061295 Blerja ¢ pajisjeve bletare Peji Pejis 80,00
19 1093829 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere dhe paisje perkatege Podujevis Prishtina 80.00
30 1090367 Zgjerimi { biznesit prodhues té mjaltit Kamenicé Gjilan 80.00
31 1085663 Renovimi i dhoméss sé mjaltit dhe blerja e paisjeve pér bletari Kling Peji 80.00
Pérmirsimi i is P errjen dhe rujtien e mjaltit si dhe kus . .
N {iidsso drmirsimi infrastrukturi's pér nxjerrjen dhe rujtjen e mjaltit si dhe kushtes Subiarikd P 80.00
né bletishté
Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri n& Nr. 52 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kéts sektor.
53 1094177 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Pejé Pejié 80.00
34 1027392 Ndértimi i dhomis sé mjaltit dhe furnizimi me pajisje pér bletari Prishting Prishtina 80.00
35 1085645 Inestimi né paisje pir bletari Shtime Ferizaj 77.00
36 1094776 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Decan Gijakova 77.00
57 1071039 ::::llln;r:xm idhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per Suhareké Pristim 77.00
58 1094357 Zgjerimi i biznesit prodhues t& mjaltit- dhoma e mjaltit Kamenicié Gjilan 77.00
59 1096301 Investime ne ndertimin ¢ dhomes se mjaltit dhe blerja ¢ paisjeve e paisjeve Giakove Giakva 77.00
per bletari
60 1094841 Blerja e pajisjeve bletare Peji Pejis 77.00
61 1094783 Ndértimi i dhomiss sé mjaltil dhe paisje per bletari Kamenicé Gijilan 77.00
02 1096186 Investime ne bletari Kacanik Ferizaj 77.00
prlis i o O i - i ' O] ajisj 0 olier
& 1054020 Nde fllml i dhomes se mjaltit dhe investim né blerjen e pajisjeve pér vieljen Novobérde Giilan 7500
mijaltit
64 1093597 Investim né blerjen ¢ pajisjeve pir vieljen e mjaltit, Kamenicit Giilan 75.00
arti 35 i g ¢ depozitimin ¢ mialti o a e
6 1062636 Ndértimi i dhurfu s .pi r nxjerren dhrg d.LFU.!IlII)\In e mjaltit dhe blerja e Klinit Peje 75.00
pajisjeve liera pér pirpunimin e mjaltit
ime ne ndertimi es se mialti erja e paisjeve e paisje
” 1095066 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve e paisjeve Giilan Gillan 75.00
per bletari
67 1094125 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve per bletari Ferizaj Ferizaj 75.00
68 1088872 Investime ne blerjen e paisjeve per bletari Novobirdé Gjilan 75.00
69 1042063 Investimet ne makineri dhe paisje per bletari Prishting Prishtina 75.00
70 1048730 Diversifikimi i produkteve té bletiss Novobérdi Giilan 75.00
71 1010364 Renovim i dhomes se mjaltit,investim ne makina dhe paisje per betari Mitrovice Mitrovica 75.00
72 1037363 Kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Suhareki Prizren 75.00
73 1071309 Blerja ¢ paisjeve pisr prodhimin e mjaltit Ferizaj Ferizaj 73.00
74 1094870 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja ¢ paisjeve per bletari Prishting Prishtina 72.00
75 1095667 Rritja e standardeve né prodhimin dhe pérmunimin e mjaltit Peji Peji 72.00
76 1073514 Investime nié ndertimin ¢ dhomes se mjaltit dhe blera e paisieve per bletari Giilan Gjilan 70.00
77 1036422 Investimel né blerjen ¢ paisjeve per bletari Prishtini Prishtina 70.00
78 1044247 Ndértimi i dhomés sé mjaltit dhe paisje per bletari Novobird# Giilan 70.00
79 1004157 Investim ne makina dhe paisje per bletari Mitrovicé Mitrovica 70.00
80 1052787 Investime ne blerjen ¢ paisjeve per bletari Gjakovi Cjakova 67.00
81 1059589 Bletaria, prodhimi/ pérpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishtiné Prishtina 65.00
Shénim: Aplikantét nga Nr.53 deri né Nr. 81 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jang poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektor, poenat e
fituara nuk jané t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues t8 mundshém.
Aplikacion i refuzuar pisr mos
82 1094155 Mijalti natyral Viti Giilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
83 1023702 Mialti hio organik Viti Gijilan kalim te kritereve Le
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar pér mos
84 1008090 Investime ne mekanizem dhe paisje te mijaltit Shtime Ferizaj kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
85 94668 Mijalti natyral Viti Giilan kalim te kritereve te
pranueshmerise,
Aplikacion i refuzuar per mos|
86 1088178 Investime ne bletari Fushe Kosovi Prishtina kalim te kritereve e
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
87 1094173 Bletaria, prodhimi/ pérpunimi dhe marketingu i mjaltit Prishting Prishtina kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
88 1B0379 Renovimi i dhomés sé mjaltit dhe blerja e pajisjeve 1@ nevojshme pir bletari Malishevis Gijakova kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos|
89 1085488 Investimi né bletari dhe renovimi i dhomés sié mjaltit Viti Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pér mos
90 1063700 Shtimi i kapacitetit prodhues 1@ mjaltit Viti Giilan kalim te kritereve te
pranueshmerise.




91

1094892

Blerja ¢ pajisjeve pér bletari dhe shumimi i émave

Malishevid

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

92

UK53756

Investime ne ndertimin e dhomes se mialtite dhe blerja ¢ paisjeve per blotar

Kamenici

Gijilan

Aplikacion i refuzuar per mos,
kalim e kritereve te
pranueshmerise,

93

HR0073

Renovimi it dhomes se mijaltit dhe blerja e paisjeve per bletari

Decan

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

9

1032136

Investimi né renovimin e dhomés dhe blerja e pajisjeve jera per pérpunimiy
e mjaltit

Klini

Peji

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093950

Masa 302. diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizn
mijaltit

eve, prodhimi i

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

96

1094416

Bletaria, prodhimi/ pérpunimi dhe marketingu i mjaltit

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

97

1084750

Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per
bletari

Suhareki

Prizren

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

9

1088420

Blerja ¢ paisjeve moderne pér bletari

Leposaviq

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1055206

Prodhimi i mjaltit

Leposavigq

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

100

1024475

Investim per zhvillimin ¢ kapacitetit te prodhimtarise se mjaltit

Pejié

Pejis

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve e
pranueshmerise.

1

1093938

Inventarizim i bletarise

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

102

1011805

Investime ne prodhimin e mjaltit

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar piér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

103

1062178

Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve, prodhimi i mjaltit

Prishtini

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise

104

106640

Renovimi i dhomes se mjalles dhe paisje per perpunim te mijaltes

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

105

1093172

“bletaria, prodhimi/piérpunimi dhe marketingu i mjaltit”

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te

P b iS¢

106

1063347

" prodhimi i mjaltit

Leposaviq

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar piir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

107

1085400

Zgjerimi i kapaciteleve pir prodhim 1 mjaltit

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar per mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

108

1093899

Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimel ne koshere dhe paisjc perkatese

Podujevié

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
Kalim te kritereve te
pranueshmerise.

109

1094627

Investim né pajisje L8 reja pér specializimin e bletishtes

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

110

1044593

Standatizimi i prodhimit te mjaltit

Gjilan

Gjilan

Aplikacion i refuzuar piér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

m

1071076

Investimi ne blerjen e pajisjeve per vieljen e mjaltit

Fushe Kosovit

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

112

1000139

Permiresimi i kualite
sektorin e bletarise

¢ mjaltit dhe rritja e kapaciteteve prodhuese ne

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim Le kritereve te
pranueshmerise.

113

1072980

Investime ni blerjen ¢ paisjeve & nevojshme pér bletari

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1

1094008

“investime néé blerjén e paisjeve té nevojshme pir bletari”

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1085094

Investime né koshere dhe infrastruktur per prodhimin e mjaltit

Giilan

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranucshmerise.

116

1085736

Bletaria reisi

Giilan

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

nz

1095959

Prodhimi i mjaltit

Zubin Potok

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise,

118

1095961

Prodhimi i mjaltit

Zubin Potok

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pitr mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

119

1038405

Prodhimi i mjaltit

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

120

101450

Rrilja e kapaciteteve per prodhimin, perpunimin ¢ promovimin te mjaltit

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




121

1095030

Ngritja e kapaciteteve ¢ prodhimit t& mijaltit pérmes investimit ni m.ik.uu-.n1
dhe pa

jisje adekuate

Obilig

Prishtina

Aplikacion i reluzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

122

1095685

Investime nit fushén e bletarisé

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i reluzuar pir mos
kalim te kritereve le
pr.llluoshnmns&

123

14763

Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere dhe paisje pir
bletari

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve e
pranueshmerise.

124

1094765

Prodhimi i mjaltit, investimi né pajisje pir nxjerrjen ¢ mjaltit

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve e
pranueshmerise.

1096074

Renovimi i dhomis dhe blerja e pajisjeve pir rritje (@ efikasitetit né bletari

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

126

1093615

Blerja ¢ pajisjeve t& bletarisé dhe rritja e kapaciteteve prodhucse té mjaltit

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

127

Zgjerimi i biznesit prodhues té mjaltit

Kamenic#

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

128

1037552

Prodhimi i mjaltit

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

129

1084655

Blerja e paisjeve bletare dhe renovim i dhomes se mjaltit

Decan

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

120

1096019

Zpjerimi i biznesit prodhues & mjaltit- renovimi i dhomes sé mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

m

13216

Investim nié makina dhe paisje te mjaltit

Istog

Pejeé

Aplikacion i refuzuar péir mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise,

1021695

Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve le nevojshme per
bletari

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar piér mos
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

133

1074638

Zgjerimi i biznesit prodhues 16 mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1030023

Zgjerimi i biznesit prodhues i mjaltit

Kamenicis

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

1088173

“ndertimi i dhomiss si mjaltit dhe blerja ¢ pajisjeve t& nevojshme

Mitrovicié

Miltrovica

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

136

109504

Zgjerimi i biznesit prodhues 1@ mjaltit

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

137

1085009

Bletaria prodhimi/ perpunimi dhe marketingu i mjaltit

Mitrovici

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pisr mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

138

1094857

Zyjerimi i biznesit prodhues té mjaltit

Kamenicé

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

139

1093816

Permiresimi i kapacileteve ne bletishle

Kacanik

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve e
pranueshmerise.

140

1093648

Zgjerimi i biznesit prodhues té mijaltit

Novobirdé

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

151

1028389

Bletari, rritja e kapaciteteve prodhuese dhe pérpunimit te mjaltit

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

142

1094085

Renovimi i dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

143

1092570

Bletari, prodhim dhe pérpunimi i mjaltit

Suharcké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve le
pranueshmerise,

144

1095724

Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve e paisjeve
per bletari

Junik

Gijakova

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

145

1021579

Renovimi i dhomdis sé mjaltit me pajisje

Decan

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

146

1086249

Rregullimi i dhomés s¢ mijaltit, furni
markelingut

mi me pajisje dhe zhvillimi i

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

147

1094932

Ristrukturimi i potencialit fizik ni sektorin agrorural

Fushe Kosovié

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

148

1089934

Mialté mali

Viti

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

149

104445

Prodhimi i mjaltit

Mitrovicé

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

150

1075446

Kompletimi me paisje ne fermen pér prodhimin e mjaltit

Prishtini

Prishtina

Aplikacion uzuar pér mos,
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




1050390

Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pifr mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1085756

Investime né fushin e bletarisi

Lipjan

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos| -
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1070229

Zpjerimi i biznesit prodhues & mjaltit

Kamenicé

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1049181

Investime nié sektorin e bletarisi

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1092480

Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja ¢ paisjeve per bletari

Gijilan

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1089950

Renovimi i dhomes se mjaltes dhe paisje per perpunim te mjaltes

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093915

Prodhimi i mjaltit

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1538

1095843

Prodhimi dhe perpunimi i mjaltit

Suharcké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

139

195848

Piérmi;

mi i kushteve L blotarisé me pajisie

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

160

1051183

Prodhimi i mjaltit

Mitrovicé

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve Le
pranueshmerise.

161

1054423

Zgjerimi i biznesit prodhues t& mijaltit- dhoma e mjaltit

Giilan

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

162

1072832

Blerja e pajisjeve pir prodhimin dhe pérpunimin e mjaltit

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

163

1003461

Rritja ¢ kapaciteteve prodhuese t& mijaltit

Peji

Pejié

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1020333

Blerje e paisjeve bletare

Istog

Pejié

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve le
pranueshmerise,

165

1093513

Masa 302. diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve, prodhimi i
mijaltit

Novobérdi

Giilan

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1090275

Zgjerimi i biznesil prodhues W mijaltit

Kaganik

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

167

1062285

Projekt-propo

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

168

1034284

Investimet e nevojshme pér rritjen ¢ kapacitetit,dhe modernizimin e
prodhimit ne bletari

Podujevid

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

169

1060842

Rritja ¢ konku,

prisét pérmes

izmit 18 infrastrukturés ne fermé

Prishtiné

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

170

1093990

Investime né bletari me pajisje

Suharckit

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmeri:

171

1060949

Renovimi i dhomiss dhe blerja e paisjeve pér prodhimin e mjaltit

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos)
kalim te kritereve
pranueshmerise.

172

1090763

Zgjerimi i biznesit prodhues té mjaltit

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1024062

Mialtesndertimi i dhomes se mjaltes dhe paisje per perpunim te p

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

174

1062267

Proizvodnija i prerada meda u planinskim predilima

Shtérpce

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

173

1073635

Furnizim me mjete,paisje per mjalt ne bletari

Kacanik

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve te
pranueshme

176

1003951

Ndertimi i dhomes se mjaltit

Zubin Potok

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar per mos,
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1093746

Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare

Istog

Peje

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te krilereve e
pranueshmerise,

1096368

Zgjerimi i biznesil prodhues té mjaltit

Kamenicé

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1094043

Zgjerimi i biznesit prodhues t& mjaltit

Kamenici

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshme

180

1004963

Zgjerimi i kapaciteteve pir rritjen dhe kultivimin e bletaris moderne ¢
bashkohore

Gjakovi

Gjakova

Aplikacion i refuzuar piir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




181

1035158

Ndertimi i dhomes se mijaltit dhe blerja ¢ paissjeve per bletari

Leposavig

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar piir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

182

1075436

Blerja ¢ pajisjeve pér bletishte

Kamenicé

Giilan

Aplikacion i refuzuar piéir mos|
kalim te kritereve te
pmnu@shmﬂrlsu.

142566

Ndertim i dhomes se mijaltit dhe investim ne paisje dhe makina

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

184

1021850

Renovim i dhomes se mjaltit,investim ne makina dhe paisje per betari

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1074433

Renovim i dhomes se mjaltit dhe investim ne paisje dhe makina

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshme

186

41460

Kompleumi 1 paisjeve te nevojshme per bletari

Suhareké

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

187

1096234

Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per
bletari

Suhareké

Prizren

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

188

1086071

Investime ne blerjen e paisjeve per bletari

Istog,

Peji

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim Le kritereve te
pranucshmerise.

189

1026670

Investime ne blerjen e paisjeve per bletari

Istog

Peji

Aplikacion i refuzuar piér mos|
kalim te krilereve te
pranueshmerise.

1031230

Renovim i dhomes se mjaltit dhe investim ne paisje dhe makina

Kamenicé

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

191

1043123

Renovimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per
bletari

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve Le

¥ unerise

192

1096377

Renovim i dhomes se mjaltit dhe investim ne paisje dhe makina

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1064158

Renovimi i dhomes se mjaltit, dhe investimel ne blerjen e koshere dhe paisj
per bletari

Podujevé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar per mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise,

1H

1086527

Bletaria prodhimi/pérpunimi dhe marketinggu i mjaltit

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

195

1067000

Blerja e koshereve 1@ bletéve dhe investim né panele solare

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve Le

196

1094866

Prodhimi i mjaltit

Zubin Potok

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

197

1093927

Zgjerimi i biznesit prodhues L& mjaltit

Podujevit

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

198

1093781

Rritja dhe kultivimi i bleteve

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1001766

Rikostruktimi i potencialit
perpunim

zik ne sektorin agrorural - prodhim dhe

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim Le krilereve te
pranueshmerise.

200

1095605

Investimi né rritjen e kapaciteteve prodhuese L mjaltit pérmes pajisjeve
adekuate

Obiliq

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

20m

1083379

Projekl-propozim

Fushe Kosovit

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve e
pranueshmerise,

202

1073917

Investime né bletari

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

203

149292

Investime ne blerjen ¢ paisjeve per bletari

Istog

Peje

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

2

1027680

Investime ne bleren ¢ paisjeve per perpunimin e mjaltit

Suhareki

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

203

1033763

N.Lp. “bletmiri”

Gjakovit

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

206

1094476

Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve Le nevojshme per
bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

207

1097832

Mialte bio

Viti

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

208

1096627

Investimel né blerjen ¢ paisjeve pér bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

29

1033028

Renovimi i dhomés sé mjaltit dhe blerja e pajisjeve pér bletari

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim Le kritereve te
pranueshme

210

1056037

Zgjerimi i biznesit prodhues té mjaltit

Kamenice

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve te
pranueshmerise.




1098099

Prodhimi i mjaltit

Mitrovicé

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

212

1094002

Renovimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere dhe paisje perkatege

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

213

1034096

Investimel né blerjen ¢ paisjeve pér bletari

Prishtini

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

214

1075395

“rritja e cildsisé dhe sasist sé prodhimit (& mjaltit”

Prishting

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1072000

Blerja ¢ paisjeve pitr prodhimin ¢ mjaltit

Ferizaj

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

216

1029070

Prodhimi i mjaltit dhe rritja ¢ efikasitetit 16 prodhimit

Prishtinit

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranuceshmerise.

217

1062631

Kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

218

1037932

Zgjerimi i kapaciteteve prodhuese dhe pirmirésimi i infrastrukturés né
bletishté

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

219

1049138

Investimet né blerjen e paisjeve pir bletari

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

220

1075069

Ngritja ¢ kapaciletev ni prodhimin e mjaltit nga 60 shogri bletesh né 100

Fushe Kosovi

Prishtina

Aplikacion i refuzuar per mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

221

1071466

Investime ne bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

pre]

1096214

Renovimi i dhomés s¢ mjaltit dhe furnizimi me pajisje pér blelari

Vushtrri

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

23

1019910

Investime ne blerjen ¢ paisjeve per bletari

Istog

Pejit

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

224

1096465

Zgjerimi i biznesit prodhues i mjaltit- dhoma e mialtit

Novobirdé

Giilan

Aplikacion i refuzuar pisr mos
kalim te kritereve te

1010302

Projekti per prodhimin e mjaltit

Gjakovit

Gjakova

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

226

1032638

Investim ne blerjen ¢ paisjeve per bletari

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

227

1088310

Miete, paisje dhe renovimi i dhomes epzistuese per mjalte ne bletari

Shtime

Ferizaj

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

Shénim: Aplikantét nga Nr. 82 deri né Nr.227 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kriterev

PZHR.

e te pranueshmérisé sipas U/A Nr. 02/2020 pér

SQARIME TE RENDESISHME:

* Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve t& miratuara do té finalizohet dhe do t& publikohet pas
pérfundimit té afatit té ankesave dhe pas kontrollit té paré né teren.

* Né kiété fazg, pérfitues té mundshém jané té gjithé ata aplikanté qé pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané marré numrin mé té
larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Né kété fazé, nuk jané pérfitues t&¢ mundshém aplikantét q¢ nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété
sektoré. N& rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né
pérzgjedhje ka aplikanti qé ka aplikuar me herét.

Aplikantét g& nuk e kané kaluar fazén e kontrollés administrative jané & gjithé ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vieresimit kané te drejten e ankises ndaj vendimeve t&§ AZHB-sé.

¢ Afatiiankesave, né pajtim me nenin 38 té Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né
Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 éshté né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit té listés preliminare t& pérfituesve té
mundshém té projekteve té zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shgyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon té

rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit té listés preliminare té pérfituésve t&é mundshém té projekteve té zhvillimit rural.



+ Aplikantét q¢ déshirojné t& marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-s&, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:30.
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